令和 4年 11月  日

大津市企業局浄化管理セ|ン ター

所 長 松 田 敏 浩 様

日吉台自治連合会

会 長 野々口 義 信

「日吉台花と緑の会」

会 長 北 海   彰

曰吉台配水場の環境整備について

平素は日吉台の環境保全のためにご協力頂きお礼申し上げます。

地域及び住民からの要請により、貴所管の日吉
‐
台配水場敷地内の環境整備にご協力を頂

きますよう下記内容について要請しますのでよろしくお願いします。

なお桜の植樹用苗木の配布について、「日吉台花と緑の会」が毎年大津市の寄贈桜の

募集を行つており希望があれば申し出下さい。

記 .rti

◆日吉台配水場の環境整備について

。現在実施されている敷地内除草を年 2回から4回にする。

・敷地内樹木の枯れ木等を整理処分実施

・敷地内清掃と南側法面、側溝、道路側溝の清掃実施

`枯れた桜の本の代替えとして桜本の植栽実施

(給水塔の名で親しまれている配水場は、春には桜の花が満開となり、夏には緑が茂って住

民の目を楽しませるとともに日吉台の環境n4L役立っています。しかし敷地内雑1草の処理

や落ち葉の除去・清掃等地域住民からの苦情もあります。より良い環境整備と環境緑化に努

められるようお願いします。なお、日吉台団地は成り立ちから50年余りとなり近年敷地内

の桜他の樹木が枯れて景観を悪くしています。樹木も世代交代が必要となり新たに桜木を

植樹されるよう要請します。)

以上